Протокол № 3

заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность
в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края

«25» октября 2021г.
10-00 час

с.Курсавка
малый зал заседаний

Присутствовали: председатель Комаров В.Г.
секретарь отсутствует
члены общественного совета -  Бочаров В.Н., Хабибулаев Р.Х., Запоро
жец В. В.

Отсутствующий Щмутина Н.А.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания общественного совета по проведению независи
мой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности органи
зациями, осуществляющими образовательную деятельность в Андроповском муни
ципальном округе Ставропольского края.

2. О рассмотрении и утверждении результатов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность в Андроповском районе Ставропольского края в 2021
году.

1. По первому вопросу повестки дня: Об избрании секретаря заседания
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями. осуществляющими
образовательную деятельность в Андроповском муниципальном округе Ставропольского
края

СЛУШАЛИ: Комарова В.Г. -  председателя общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в
Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, который предложил избрать
секретарём настоящего собрания Бочарова В.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШ И Л И : избрать секретарём собрания Бочарова В.Н.

2. По второму вопросу: «О рассмотрении и утверждении результатов независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаци
ями, осуществляющими образовательную деятельность в Андроповском муници
пальном округе Ставропольского края в 2021 году».

СЛУШАЛИ: Комарова В.Г. -  председателя общественного совета по прове
дению независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея-
тельноети организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Ан
дроповском муниципальном округе Ставропольского края, который ознакомил чле

Докладчик: Комаров В.Г.

2

нов общественного совета с информацией о результатах проведения независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, организа
циями осуществляющими образовательную деятельность в Андроповском районе
Ставропольского края в 2021 году.

ГО Л О С О ВА Л И : единогласно

РЕШ И Л И :

1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную дея
тельность в Андроповском районе Ставропольского края в 2021 году, предоставленные Ав
тономной некоммерческой организацией дополнительного профессионального образования
«Центральный многопрофильный институт профессиональной переподготовки и повыше
ния квалификации» г. Пятигорск (приложение №1).

2. Сформировать предложения об улучшении качества условий осуществления
образовательной деятельности образовательной деятельности организациями, осуществля
ющими образовательную деятельность в Андроповском муниципальном округе Ставро
польского края (приложение №2).

3. Опубликовать результаты независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную дея
тельность в Андроповском районе Ставропольского края в 2021 году в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте для размещения информа
ции о государственных и муниципальных учреждениях (bus.gov.ru).

4. Направить результаты независимой оценки качества условий осуществления обра
зовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятель
ность в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, в администрацию
Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель общественного совета по
проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную /2—̂
деятельность в Андроповском муниципальном о к р у г е )
Ставропольского края  ̂ J '2)2223̂  ̂
Секретарь общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность
в Андроповском муниципальном округе
Ставропольского края

//
В.Н. Бочаров

I

Приложение №2
к протоколу заседания общественного совета по

проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную
деятельность в Андроповском муниципальном районе

Ставропольского края
от 25.10.2021 № 3

Предложения
об улучшении качества условий осуществления образовательной деятельности организаци

ями, осуществляющими образовательную деятельность.

1. Отделу образования администрации Андроповского муниципального округа Ставро
польского края:
- учитывать результаты независимой оценки качества условий осуществления образова
тельной деятельности (далее - НОК УООД) в управлении системой образования;
- принять участие в разработке и согласовать планы мероприятий по улучшению качества
работы образовательных организаций по результатам НОК УООД;
- разместить информацию о результатах НОК УООД на официальном сайте в информаци
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Образовательным организациям:
- выявить причины, снижающие качество образовательной деятельности, и возможности
его повышения;
- учитывать результаты НОК УООД для решения задач, отраженных в основной образова
тельной программе образовательной организации, повышения эффективности деятельности;
- включить в план по улучшению качества работы конкретные мероприятия, направленные
на совершенствование условий организации обучения обучающихся -  инвалидов и обуча
ющихся с ограниченными возможностями здоровья;
-обеспечить информирование участников образовательного процесса о результатах НОК
УООД;
- провести работу по популяризации официального сайта организации и электронных форм
взаимодействия с получателями услуг.

Общественный совет предложил включить в Планы по улучшению качества работы образо
вательной организации по результатам НОК УООД:

- обновлять актуальную новостную ленту на официальном сайте организации;
- дублирование для инвалидов по зрению зрительной информации;
- дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.